

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

В сумме 236 611,23 рублей  
Генеральный директор АО "Олимп"

А.Н. Фомочкин

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

(локальный сметный расчет)

**на монтажные и электромонтажные работы в помещениях № 1405 и 1406 административного здания,  
расположенного по адресу: г. Москва, ул. Новый Арбат, д. 36**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

| № п/п  | Шифр расценки и коды ресурсов              | Наименование работ и затрат  | Единица измерения | Кол-во единиц | Цена на ед. изм. руб. | Кoeffициенты             |                    | ВСЕГО в базисных ценах, руб. | Кoeff. пере-счета и нормы НР и СП | ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб. |
|--|--|--|-------------------|---------------|-----------------------|--------------------------|--------------------|------------------------------|-----------------------------------|--|
|  |  |  |                   |               |                       | попра-вочные             | зимних удоро-жаний |                              |                                   |  |
| Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на Август 2014 г. |  |  |                   |               |                       |                          |                    |                              |                                   |  |
|  |  |  |                   |               |                       | Сметная стоимость        | базовая цена       | 83,41                        | текущая цена                      | 236,61 тыс.руб                           |
|  |  |  |                   |               |                       | Средства на оплату труда | 2,09               |                              |                                   | 32,32 тыс.руб                            |
| 1  | 3.15-29-1<br>Поправка: 3/3                 | УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ ИЗ ДЕКОРАТИВНО-АКУСТИЧЕСКИХ ПЛИТ ПО ГОТОВОМУ КАРКАСУ С УСТАНОВКОЙ НАПРАВЛЯЮЩИХ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ И ДЕТАЛЕЙ КРЕПЛЕНИЯ | 100 м2            | 0,327         |                       |                          |                    |                              |                                   |  |
|  |  | ЗП   |                   |               | 2 094,40              | *1,15                    | 1,025              | 928,38                       | 15,47                             | 14 362,08                                |
|  |  | ЭМ   |                   |               | 19,66                 | *1,15                    | 1,025              | 9,47                         | 6                                 | 56,83                                    |
|  |  | в т.ч. ЗПМ   |                   |               | 3,93                  | *1,15                    | 1,025              | (1,89)                       | 15,47                             | (29,29)                                  |
|  |  | МР   |                   |               | 51,82                 |                          | 1                  | 16,95                        | 2,78                              | 47,11                                    |
| 1,1  | 1.1-1-863                                  | КОМПЛЕКТУЮЩИЕ К ПОДВЕСНЫМ ПОТОЛКАМ, ТИП "АРМСТРОНГ"  | компл.            | 32,7          | 21,28                 |                          | 1                  | 695,86                       | 2,49                              | 1 732,68                                 |
| 1,2  | 1.1-1-2105                                 | ПЛИТЫ АКУСТИЧЕСКИЕ, МАРКА "АРМСТРОНГ", ТИП "GEDINA" А  | м2                | 36,025424     | 138,89                |                          | 1                  | 5 003,57                     | 4,31                              | 21 565,39                                |
|  |  | НР от ЗП   | %                 | 100           |                       |                          |                    | 928,38                       | 84                                | 12 064,15                                |
|  |  | СП от ЗП   | %                 | 64            |                       |                          |                    | 594,16                       | 44                                | 6 319,32                                 |
|  |  | НР и СП от ЗПМ   | %                 | 175           |                       |                          |                    | 3,31                         | 167                               | 48,91                                    |
|  |  | ЗТР  | чел-ч             | 176           |                       | *1,15                    | 1,025              | 78,02                        |                                   |  |
|  |  |  |                   |               |                       |                          |                    | <b>8 180,08</b>              |                                   | <b>56 196,47</b>                         |
| 2  | 3.20-9-2<br>Поправка: 3/3                  | УСТАНОВКА РЕШЕТОК ЖАЛЮЗИЙНЫХ ПЛОЩАДЬЮ В СВЕТУ, М2, ДО 1  | шт.               | 2             |                       |                          |                    |                              |                                   |  |
|  |  | ЗП   |                   |               | 16,35                 | *1,15                    | 1,067              | 46,14                        | 15,47                             | 713,84                                   |
|  |  | МР   |                   |               | 10,19                 |                          | 1                  | 20,38                        | 3,59                              | 73,16                                    |
| 2,1  | Счёт пост-ка                               | ВЕНТИЛЯЦИОННАЯ РЕШЁТКА   | ШТ                | 2             | 0,00                  | =238,24                  | 1                  | 476,48                       | 1                                 | 476,48                                   |
|  |  | НР от ЗП   | %                 | 110           |                       |                          |                    | 50,75                        | 92                                | 656,73                                   |
|  |  | СП от ЗП   | %                 | 74            |                       |                          |                    | 34,14                        | 44                                | 314,09                                   |
|  |  | ЗТР  | чел-ч             | 1,39          |                       | *1,15                    | 1,067              | 3,92                         |                                   |  |
|  |  |  |                   |               |                       |                          |                    | <b>627,89</b>                |                                   | <b>2 234,30</b>                          |
| 3  | 3.11-37-1<br>Поправка: 3/3                 | УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ИЗ ЛАМИНАТ- ПАРКЕТА НА ОСНОВЕ ИЗНОСОСТОЙКОГО ПЛАСТИКА БЕСКЛЕЕВЫМ (ЗАМКОВЫМ) СПОСОБОМ   | 100 м2            | 0,327         |                       |                          |                    |                              |                                   |  |
|  |  | ЗП   |                   |               | 280,12                | *1,15                    | 1,047              | 126,83                       | 15,47                             | 1 962,12                                 |
|  |  | ЭМ   |                   |               | 43,13                 | *1,15                    | 1,047              | 21,23                        | 5,99                              | 127,15                                   |
|  |  | в т.ч. ЗПМ   |                   |               | 8,51                  | *1,15                    | 1,047              | (4,19)                       | 15,47                             | (64,79)                                  |
|  |  | МР   |                   |               | 267,96                |                          | 1                  | 87,62                        | 2,72                              | 238,33                                   |
| 3,1  | Счёт пост-ка                               | ЛАМИНАТ  | м2                | 34,413645     | 0,00                  | =972,88                  | 1                  | 33 480,35                    | 1                                 | 33 480,35                                |
|  |  | НР от ЗП   | %                 | 104           |                       |                          |                    | 131,90                       | 88                                | 1 726,67                                 |
|  |  | СП от ЗП   | %                 | 70            |                       |                          |                    | 88,78                        | 44                                | 863,33                                   |
|  |  | НР и СП от ЗПМ   | %                 | 175           |                       |                          |                    | 7,33                         | 167                               | 108,20                                   |
|  |  | ЗТР  | чел-ч             | 22,55         |                       | *1,15                    | 1,047              | 10,21                        |                                   |  |
|  |  |  |                   |               |                       |                          |                    | <b>33 944,04</b>             |                                   | <b>38 506,15</b>                         |
| 4  | 6.69-36-1<br>Поправка:<br>о.п. прил. 2 п.1 | ИЗГОТОВЛЕНИЕ ДЕКОРАТИВНОГО ДЕРЕВЯННОГО ЭКРАНА НА РЕГИСТРЫ ОТОПЛЕНИЯ  | м2                | 3,6           |                       |                          |                    |                              |                                   |  |
|  |  | ЗП   |                   |               | 8,83                  | *1,15                    | 1,047              | 38,27                        | 15,47                             | 592,10                                   |
|  |  | ЭМ   |                   |               | 2,37                  | *1,15                    | 1,047              | 10,27                        | 8,76                              | 89,99                                    |
|  |  | в т.ч. ЗПМ   |                   |               | 0,99                  | *1,15                    | 1,047              | (4,29)                       | 15,47                             | (66,39)                                  |
|  |  | МР   |                   |               | 47,80                 |                          | 1,002              | 172,42                       | 3,32                              | 572,45                                   |

| 1    | 2               | 3                              | 4     | 5      | 6        | 7             | 8            | 9               | 10       | 11               |          |
|------|-----------------|--------------------------------|-------|--------|----------|---------------|--------------|-----------------|----------|------------------|----------|
|      |                 | НР от ЗП                       | %     | 91     |          |               |              | 34,83           | 76       | 450,00           |          |
|      |                 | СП от ЗП                       | %     | 70     |          |               |              | 26,79           | 44       | 260,52           |          |
|      |                 | НР и СП от ЗПМ                 | %     | 175    |          |               |              | 7,51            | 167      | 110,87           |          |
|      |                 | ЗТР                            | чел-ч | 0,7    |          | )*1,15        | 1,047        | 3,03            |          |                  |          |
|      |                 |                                |       |        |          |               |              | <b>290,09</b>   |          | <b>2 075,93</b>  |          |
| 5    | 3.15-28-2       |                                |       |        |          |               |              |                 |          |                  |          |
|      | Поправка:       |                                |       |        |          |               |              |                 |          |                  |          |
|      | о.п.2.3         | ДОБАВЛЯЕТСЯ НА РАСКРОЙ         |       |        |          |               |              |                 |          |                  |          |
|      | Поправка: о.п.6 | ПАНЕЛЕЙ В ПОСТРОЕЧНЫХ          |       |        |          |               |              |                 |          |                  |          |
|      | п. 11           | УСЛОВИЯХ                       |       | 100 м2 | 0,036    |               |              |                 |          |                  |          |
|      |                 | ЗП                             |       |        |          | 642,72        | )*1,15)*1,15 | 1,025           | 31,36    | 15,47            | 485,21   |
|      |                 | ЭМ                             |       |        |          | 19,66         | )*1,15)*1,25 | 1,025           | 1,04     | 6                | 6,26     |
|      |                 | в т.ч. ЗПМ                     |       |        |          | 3,93          | )*1,15)*1,25 | 1,025           | (0,21)   | 15,47            | (3,22)   |
|      |                 | НР от ЗП                       | %     | 100    |          |               |              | 31,36           | 84       | 407,58           |          |
|      |                 | СП от ЗП                       | %     | 64     |          |               |              | 20,07           | 44       | 213,49           |          |
|      |                 | НР и СП от ЗПМ                 | %     | 175    |          |               |              | 0,37            | 167      | 5,38             |          |
|      |                 | ЗТР                            | чел-ч | 48     |          | )*1,15)*1,15  | 1,025        | 2,34            |          |                  |          |
|      |                 |                                |       |        |          |               |              | <b>84,20</b>    |          | <b>1 117,92</b>  |          |
| 6    | 3.15-134-1      |                                |       |        |          |               |              |                 |          |                  |          |
|      | Поправка:       |                                |       |        |          |               |              |                 |          |                  |          |
|      | о.п.2.3         | УСТРОЙСТВО КАРКАСОВ ИЗ         |       |        |          |               |              |                 |          |                  |          |
|      | Поправка: о.п.6 | ДЕРЕВЯННЫХ ПРОПИТАННЫХ         |       |        |          |               |              |                 |          |                  |          |
|      | п. 11           | БРУСКОВ СЕЧЕНИЕМ 40 X 25 ММ    |       | 100 м2 | 0,072    |               |              |                 |          |                  |          |
|      |                 | ЗП                             |       |        |          | 2 391,66      | )*1,15)*1,15 | 1,025           | 233,43   | 15,47            | 3 611,12 |
|      |                 | ЭМ                             |       |        |          | 43,36         | )*1,15)*1,25 | 1,025           | 4,60     | 7,3              | 33,58    |
|      |                 | в т.ч. ЗПМ                     |       |        |          | 10,87         | )*1,15)*1,25 | 1,025           | (1,15)   | 15,47            | (17,84)  |
|      |                 | МР                             |       |        |          | 3 193,72      |              | 1               | 229,95   | 4,81             | 1 106,05 |
| 6,1  | 1.1-1-72        | БРУСКИ ТВЕРДЫХ ЛИСТВЕННЫХ      |       |        |          |               |              |                 |          |                  |          |
|      |                 | ПОРОД ОБРЕЗНЫЕ, ДЛИНА 2-6,5 М, |       |        |          |               |              |                 |          |                  |          |
|      |                 | СОРТ II, ТОЛЩИНА 80-100 ММ     |       | м3     | 0,03024  | 2 848,86      |              | 1               | 86,15    | 13,28            | 1 144,07 |
|      |                 | НР от ЗП                       | %     | 100    |          |               |              |                 | 233,43   | 84               | 3 033,34 |
|      |                 | СП от ЗП                       | %     | 64     |          |               |              |                 | 149,40   | 44               | 1 588,89 |
|      |                 | НР и СП от ЗПМ                 | %     | 175    |          |               |              |                 | 2,01     | 167              | 29,79    |
|      |                 | ЗТР                            | чел-ч | 206    |          | )*1,15)*1,15  | 1,025        | 20,11           |          |                  |          |
|      |                 |                                |       |        |          |               |              | <b>938,97</b>   |          | <b>10 546,84</b> |          |
| 7    | 6.69-36-2       | УСТАНОВКА ДЕКОРАТИВНОГО        |       |        |          |               |              |                 |          |                  |          |
|      | Поправка: 6/11  | ДЕРЕВЯННОГО ЭКРАНА НА          |       |        |          |               |              |                 |          |                  |          |
|      |                 | РЕГИСТРЫ ОТОПЛЕНИЯ             |       | м2     | 3,6      |               |              |                 |          |                  |          |
|      |                 | ЗП                             |       |        |          | 6,06          | )*1,15       | 1,047           | 26,27    | 15,47            | 406,36   |
|      |                 | ЭМ                             |       |        |          | 0,31          | )*1,15       | 1,047           | 1,34     | 10,26            | 13,79    |
|      |                 | в т.ч. ЗПМ                     |       |        |          | 0,01          | )*1,15       | 1,047           | (0,04)   | 15,47            | (0,67)   |
|      |                 | МР                             |       |        |          | 3,90          |              | 1,002           | 14,07    | 3,34             | 46,99    |
| 7,1  | Счёт пост-ка    | ЭКРАН                          |       | м2     | 3,648751 | 0,00 =1920,32 |              | 1,002           | 7 020,78 | 1                | 7 020,78 |
|      |                 | НР от ЗП                       | %     | 91     |          |               |              |                 | 23,91    | 76               | 308,83   |
|      |                 | СП от ЗП                       | %     | 70     |          |               |              |                 | 18,39    | 44               | 178,80   |
|      |                 | НР и СП от ЗПМ                 | %     | 175    |          |               |              |                 | 0,07     | 167              | 1,12     |
|      |                 | ЗТР                            | чел-ч | 0,48   |          | )*1,15        | 1,047        | 2,08            |          |                  |          |
|      |                 |                                |       |        |          |               |              | <b>7 104,83</b> |          | <b>7 976,67</b>  |          |
| 8    | 3.10-20-3       |                                |       |        |          |               |              |                 |          |                  |          |
|      | Поправка: 3/3   | УСТАНОВКА СТОЛЕШНИЦ            |       | 100 м2 | 0,036    |               |              |                 |          |                  |          |
|      |                 | ЗП                             |       |        |          | 455,06        | )*1,15)*1,15 | 1,047           | 22,68    | 15,47            | 350,92   |
|      |                 | ЭМ                             |       |        |          | 95,17         | )*1,15)*1,25 | 1,047           | 5,16     | 8,12             | 41,87    |
|      |                 | в т.ч. ЗПМ                     |       |        |          | 15,21         | )*1,15)*1,25 | 1,047           | (0,82)   | 15,47            | (12,75)  |
|      |                 | МР                             |       |        |          | 2 136,34      |              | 1               | 76,91    | 2,81             | 216,11   |
| 8,1  | Счёт пост-ка    | СТОЛЕШНИЦА                     |       | м2     | 3,64875  | 0,00 =1920,32 |              | 1               | 7 006,77 | 1                | 7 006,77 |
|      |                 | НР от ЗП                       | %     | 105    |          |               |              |                 | 23,81    | 88               | 308,81   |
|      |                 | СП от ЗП                       | %     | 70     |          |               |              |                 | 15,88    | 44               | 154,40   |
|      |                 | НР и СП от ЗПМ                 | %     | 175    |          |               |              |                 | 1,44     | 167              | 21,29    |
|      |                 | ЗТР                            | чел-ч | 40,2   |          | )*1,15)*1,15  | 1,047        | 2,00            |          |                  |          |
|      |                 |                                |       |        |          |               |              | <b>7 152,65</b> |          | <b>8 100,17</b>  |          |
| 9    | 3.20-9-2        | УСТАНОВКА РЕШЕТОК              |       |        |          |               |              |                 |          |                  |          |
|      | Поправка: 3/3   | ЖАЛЮЗИЙНЫХ ПЛОЩАДЬЮ В          |       |        |          |               |              |                 |          |                  |          |
|      |                 | СВЕТУ, М2, ДО 1                |       | шт.    | 4        |               |              |                 |          |                  |          |
|      |                 | ЗП                             |       |        |          | 16,35         | )*1,15)*1,15 | 1,067           | 92,29    | 15,47            | 1 427,67 |
|      |                 | МР                             |       |        |          | 10,19         |              | 1               | 40,76    | 3,59             | 146,33   |
|      |                 | НР от ЗП                       | %     | 110    |          |               |              |                 | 101,52   | 92               | 1 313,46 |
|      |                 | СП от ЗП                       | %     | 74     |          |               |              |                 | 68,29    | 44               | 628,17   |
|      |                 | ЗТР                            | чел-ч | 1,39   |          | )*1,15)*1,15  | 1,067        | 7,85            |          |                  |          |
|      |                 |                                |       |        |          |               |              | <b>302,86</b>   |          | <b>3 515,63</b>  |          |
| 10   | 3.11-39-1       | УКЛАДКА МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ          |       |        |          |               |              |                 |          |                  |          |
|      | Поправка: 3/3   | НАКЛАДНОЙ ПОЛОСЫ (ПОРОЖКА)     |       | 100 м  | 0,0166   |               |              |                 |          |                  |          |
|      |                 | ЗП                             |       |        |          | 189,38        | )*1,15)*1,15 | 1,047           | 4,35     | 15,47            | 67,34    |
|      |                 | ЭМ                             |       |        |          | 14,65         | )*1,15)*1,25 | 1,047           | 0,37     | 8,98             | 3,29     |
|      |                 | в т.ч. ЗПМ                     |       |        |          | 0,77          | )*1,15)*1,25 | 1,047           | (0,02)   | 15,47            | (0,30)   |
|      |                 | МР                             |       |        |          | 45,26         |              | 1               | 0,75     | 1,61             | 1,21     |
| 10,1 | Счёт пост-ка    | ПОРОЖЕК                        |       | ШТ     | 2        | 0,00 =191,3   |              | 1               | 382,60   | 1                | 382,60   |
|      |                 | НР от ЗП                       | %     | 104    |          |               |              |                 | 4,52     | 88               | 59,26    |
|      |                 | СП от ЗП                       | %     | 70     |          |               |              |                 | 3,05     | 44               | 29,63    |
|      |                 | НР и СП от ЗПМ                 | %     | 175    |          |               |              |                 | 0,04     | 167              | 0,50     |
|      |                 | ЗТР                            | чел-ч | 16,64  |          | )*1,15)*1,15  | 1,047        | 0,38            |          |                  |          |
|      |                 |                                |       |        |          |               |              | <b>395,68</b>   |          | <b>543,83</b>    |          |
| 11   | 3.11-28-7       |                                |       |        |          |               |              |                 |          |                  |          |
|      | Поправка: 3/3   | УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ С         |       |        |          |               |              |                 |          |                  |          |
|      |                 | КРЕПЛЕНИЕМ К СТЕНАМ ШУРУПАМИ   |       | 100 м  | 0,3148   |               |              |                 |          |                  |          |
|      |                 | ЗП                             |       |        |          | 139,13        | )*1,15)*1,15 | 1,047           | 60,65    | 15,47            | 938,18   |

| 1    | 2   | 3  | 4       | 5        | 6         | 7            | 8     | 9                | 10    | 11               |
|------|---|--|---------|----------|-----------|--------------|-------|------------------|-------|------------------|
|      |   | ЭМ   |         |          | 10,59     | )*1,15)*1,25 | 1,047 | 5,02             | 8,29  | 41,59            |
|      |   | в т.ч. ЗПМ   |         |          | 0,72      | )*1,15)*1,25 | 1,047 | (0,34)           | 15,47 | (5,28)           |
|      |   | МР   |         |          | 174,38    |              | 1     | 54,89            | 1     | 54,89            |
| 11,1 | Счёт пост-ка  | ПЛИНТУС  | ШТ      | 13       | 0,00      | =101,70      | 1     | 1 322,10         | 1     | 1 322,10         |
| 11,2 | Счёт пост-ка  | ФУРНИТУРА  | ШТ      | 24       | 0,00      | =25,42       | 1     | 610,08           | 1     | 610,08           |
|      |   | НР от ЗП   | %       | 104      |           |              |       | 63,08            | 88    | 825,60           |
|      |   | СП от ЗП   | %       | 70       |           |              |       | 42,46            | 44    | 412,80           |
|      |   | НР и СП от ЗПМ   | %       | 175      |           |              |       | 0,60             | 167   | 8,82             |
|      |   | ЗТР  | чел-ч   | 12,65    |           | )*1,15)*1,15 | 1,047 | 5,51             |       |                  |
|      |   |  |         |          |           |              |       | <b>2 158,88</b>  |       | <b>4 214,06</b>  |
| 12   | 3.10-72-1<br>Поправка:<br>о.п.2.3<br>Поправка: о.п.6<br>п. 11 | ОФОРМЛЕНИЕ (ОБДЕЛКА) ДВЕРНЫХ ПРОЕМОВ В ПЕРЕГОРОДКАХ ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ ТОЛЩИНОЙ 12,5 ММ С КАРКАСОМ ИЗ СТАЛЬНЫХ ОЦИНКОВАННЫХ ПРОФИЛЕЙ ПС, ПП  | 100 м2  | 0,0378   |           |              |       |                  |       |                  |
|      |   | ЗП   |         |          | 509,91    | )*1,15)*1,15 | 1,047 | 26,69            | 15,47 | 412,87           |
|      |   | ЭМ   |         |          | 4,76      | )*1,15)*1,25 | 1,047 | 0,27             | 8,53  | 2,31             |
|      |   | в т.ч. ЗПМ   |         |          | 1,13      | )*1,15)*1,25 | 1,047 | (0,06)           | 15,47 | (0,99)           |
|      |   | МР   |         |          | 312,37    |              | 1     | 11,81            | 1,63  | 19,25            |
| 12,1 | 1.7-4-15  | ПРОФИЛИ НАПРАВЛЯЮЩИХ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПН-2, СЕЧЕНИЕ 50X40X0,55 ММ | м       | 0,001008 | 29 325,93 |              | 1     | 29,56            | 1,6   | 47,30            |
| 12,2 | 1.7-4-5   | ПРОФИЛИ СТОЕК МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПС-2, СЕЧЕНИЕ 50X50X0,55 ММ        | м       | 0,003087 | 27 726,65 |              | 1     | 85,59            | 2,25  | 192,58           |
|      |   | НР от ЗП   | %       | 91       |           |              |       | 24,29            | 76    | 313,78           |
|      |   | СП от ЗП   | %       | 70       |           |              |       | 18,68            | 44    | 181,66           |
|      |   | НР и СП от ЗПМ   | %       | 175      |           |              |       | 0,11             | 167   | 1,65             |
|      |   | ЗТР  | чел-ч   | 41,83    |           | )*1,15)*1,15 | 1,047 | 2,19             |       |                  |
|      |   |  |         |          |           |              |       | <b>197,00</b>    |       | <b>1 171,40</b>  |
| 13   | 3.10-73-1<br>Поправка: 3/3                                    | УСТАНОВКА ДЕРЕВЯННЫХ ДВЕРНЫХ БЛОКОВ В ПРОЕМЫ ПЕРЕГОРОДОК ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ ТОЛЩИНОЙ 12,5 ММ   | 100 м2  | 0,0378   |           |              |       |                  |       |                  |
|      |   | ЗП   |         |          | 769,64    | )*1,15)*1,15 | 1,047 | 40,28            | 15,47 | 623,18           |
|      |   | ЭМ   |         |          | 269,35    | )*1,15)*1,25 | 1,047 | 15,32            | 7,91  | 121,21           |
|      |   | в т.ч. ЗПМ   |         |          | 71,08     | )*1,15)*1,25 | 1,047 | (4,04)           | 15,47 | (62,56)          |
|      |   | МР   |         |          | 217,19    |              | 1     | 8,21             | 1,63  | 13,38            |
| 13,1 | Счёт пост-ка  | ДВЕРНОЙ БЛОК В КОМПЛЕКТЕ   | ШТ      | 2        | 0,00      | =6819,16     | 1     | 13 638,32        | 1     | 13 638,32        |
|      |   | НР от ЗП   | %       | 105      |           |              |       | 42,29            | 88    | 548,40           |
|      |   | СП от ЗП   | %       | 70       |           |              |       | 28,20            | 44    | 274,20           |
|      |   | НР и СП от ЗПМ   | %       | 175      |           |              |       | 7,07             | 167   | 104,48           |
|      |   | ЗТР  | чел-ч   | 67,1     |           | )*1,15)*1,15 | 1,047 | 3,51             |       |                  |
|      |   |  |         |          |           |              |       | <b>13 779,69</b> |       | <b>15 323,17</b> |
| 14   | 6.56-21-1<br>Поправка: 6/11                                   | УКРЕПЛЕНИЕ ДВЕРНЫХ КОРОБОК С ЗАПОЛНЕНИЕМ ПОЛИУРЕТАНОВОЙ ПЕНОЙ  | 100 шт. | 0,02     |           |              |       |                  |       |                  |
|      |   | ЗП   |         |          | 1 295,54  | )*1,15       | 1,047 | 31,20            | 15,47 | 482,63           |
|      |   | МР   |         |          | 109,60    |              | 1     | 2,19             | 4,56  | 10,00            |
| 14,1 | 1.1-1-2072  | ГЕРМЕТИК ПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ОДНОКОМПОНЕНТНЫЙ, МАРКА "FLEX SLV " (ФИРМА "DE NEEF")  | кг      | 1        | 168,09    |              | 1     | 168,09           | 3,2   | 537,89           |
|      |   | НР от ЗП   | %       | 105      |           |              |       | 32,76            | 88    | 424,71           |
|      |   | СП от ЗП   | %       | 70       |           |              |       | 21,84            | 44    | 212,36           |
|      |   | ЗТР  | чел-ч   | 115,88   |           | )*1,15       | 1,047 | 2,79             |       |                  |
|      |   |  |         |          |           |              |       | <b>256,08</b>    |       | <b>1 667,59</b>  |
| 15   | 6.56-27-1<br>Поправка: 6/11                                   | УСТАНОВКА НАЛИЧНИКОВ   | 100 м   | 0,208    |           |              |       |                  |       |                  |
|      |   | ЗП   |         |          | 84,58     | )*1,15       | 1,047 | 21,18            | 15,47 | 327,69           |
|      |   | ЭМ   |         |          | 0,19      | )*1,15       | 1,047 | 0,05             | 10,32 | 0,49             |
|      |   | в т.ч. ЗПМ   |         |          | 0,01      | )*1,15       | 1,047 | (0,00)           | 15,47 | (0,04)           |
|      |   | МР   |         |          | 2,28      |              | 1     | 0,47             | 4,49  | 2,13             |
|      |   | НР от ЗП   | %       | 105      |           |              |       | 22,24            | 88    | 288,37           |
|      |   | СП от ЗП   | %       | 70       |           |              |       | 14,83            | 44    | 144,18           |
|      |   | НР и СП от ЗПМ   | %       | 175      |           |              |       | 0,00             | 167   | 0,07             |
|      |   | ЗТР  | чел-ч   | 8,04     |           | )*1,15       | 1,047 | 2,01             |       |                  |
|      |   |  |         |          |           |              |       | <b>58,77</b>     |       | <b>762,93</b>    |
| 17   | 3.17-2-4<br>Поправка: 3/3                                     | УСТАНОВКА ОГРАНИЧИТЕЛЯ ОТКРЫВАНИЯ ДВЕРЕЙ   | шт.     | 2        |           |              |       |                  |       |                  |
|      |   | ЗП   |         |          | 3,53      | )*1,15)*1,15 | 1,067 | 9,96             | 15,47 | 154,12           |
|      |   | МР   |         |          | 0,28      |              | 1     | 0,56             | 4,56  | 2,55             |
| 17,1 | Счёт пост-ка  | ОГРАНИЧИТЕЛЬ   | ШТ      | 2        | 0,00      | =119,69      | 1     | 239,38           | 1     | 239,38           |
|      |   | НР от ЗП   | %       | 110      |           |              |       | 10,96            | 92    | 141,79           |
|      |   | СП от ЗП   | %       | 74       |           |              |       | 7,37             | 44    | 67,81            |

| 1    | 2                     | 3   | 4     | 5       | 6      | 7            | 8     | 9                | 10    | 11                |
|------|-----------------------|---|-------|---------|--------|--------------|-------|------------------|-------|-------------------|
|      |                       | ЗТР   | чел-ч | 0,28    |        | )*1,15)*1,15 | 1,067 | 0,79             |       |                   |
|      |                       |   |       |         |        |              |       | <b>268,23</b>    |       | <b>605,65</b>     |
| 18   | 3.26-10-1             | УСТРОЙСТВО ИЗОЛЯЦИИ НАРУЖНЫХ СТЕН ПЛИТАМИ "АРМСТРОНГ" | м3    | 0,06    |        |              |       |                  |       |                   |
|      | Поправка: о.п.2.3     |   |       |         |        |              |       |                  |       |                   |
|      | Поправка: о.п.6 п. 11 |   |       |         |        |              |       |                  |       |                   |
|      |                       | ЗП  |       |         | 149,94 | )*1,15)*1,15 | 1,047 | 12,46            | 15,47 | 192,71            |
|      |                       | ЭМ  |       |         | 42,08  | )*1,15)*1,25 | 1,047 | 3,80             | 8,97  | 34,09             |
|      |                       | в т.ч. ЗПМ  |       |         | 11,39  | )*1,15)*1,25 | 1,047 | (1,03)           | 15,47 | (15,91)           |
|      |                       | МР  |       |         | 100,53 |              | 1,019 | 6,15             | 4,58  | 28,15             |
| 18,1 | 1.1-1-2105            | ПЛИТЫ АКУСТИЧЕСКИЕ, МАРКА "АРМСТРОНГ", ТИП "GEDINA" А | м2    | 6,61017 | 138,89 |              | 1     | 918,09           | 4,31  | 3 956,95          |
|      |                       | НР от ЗП  | %     | 91      |        |              |       | 11,34            | 76    | 146,46            |
|      |                       | СП от ЗП  | %     | 70      |        |              |       | 8,72             | 44    | 84,79             |
|      |                       | НР и СП от ЗПМ  | %     | 175     |        |              |       | 1,80             | 167   | 26,57             |
|      |                       | ЗТР   | чел-ч | 12,3    |        | )*1,15)*1,15 | 1,047 | 1,02             |       |                   |
|      |                       |   |       |         |        |              |       | <b>962,36</b>    |       | <b>4 469,72</b>   |
|      |                       | <b>Итого</b>  |       |         |        |              |       | <b>76 702,30</b> |       | <b>159 028,43</b> |

### Раздел Электромонтажные работы

|     |                       |   |         |       |        |              |       |                 |       |                  |
|-----|-----------------------|---|---------|-------|--------|--------------|-------|-----------------|-------|------------------|
| 1   | 4.8-243-5             | ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ УТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ СКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ   | 100 шт. | 0,02  |        |              |       |                 |       |                  |
|     | Поправка: 4/1         |   |         |       |        |              |       |                 |       |                  |
|     |                       | ЗП  |         |       | 391,43 | )*1,15)*1,15 | 1,047 | 10,84           | 15,47 | 167,69           |
|     |                       | ЭМ  |         |       | 2,71   | )*1,15)*1,25 | 1,047 | 0,08            | 8,63  | 0,70             |
|     |                       | в т.ч. ЗПМ  |         |       | 0,63   | )*1,15)*1,25 | 1,047 | (0,02)          | 15,47 | (0,29)           |
|     |                       | МР  |         |       | 7,56   |              | 1     | 0,15            | 4,56  | 0,69             |
| 1,1 | Счёт пост-ка          | ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ВАЛЕНА  | ШТ      | 2     | 0,00   | =354,12      | 1     | 708,24          | 1     | 708,24           |
|     |                       | НР от ЗП  | %       | 114   |        |              |       | 12,36           | 80    | 134,15           |
|     |                       | СП от ЗП  | %       | 67    |        |              |       | 7,26            | 44    | 73,78            |
|     |                       | НР и СП от ЗПМ  | %       | 175   |        |              |       | 0,04            | 167   | 0,48             |
|     |                       | ЗТР   | чел-ч   | 30,11 |        | )*1,15)*1,15 | 1,047 | 0,83            |       |                  |
|     |                       |   |         |       |        |              |       | <b>738,97</b>   |       | <b>1 085,73</b>  |
| 2   | 4.8-245-19            | СВЕТИЛЬНИК В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ   | 100 шт. | 0,1   |        |              |       |                 |       |                  |
|     | Поправка: 4/1         |   |         |       |        |              |       |                 |       |                  |
|     |                       | ЗП  |         |       | 706,42 | )*1,15)*1,15 | 1,047 | 97,81           | 15,47 | 1 513,20         |
|     |                       | ЭМ  |         |       | 27,94  | )*1,15)*1,25 | 1,047 | 4,21            | 8,63  | 36,29            |
|     |                       | в т.ч. ЗПМ  |         |       | 6,49   | )*1,15)*1,25 | 1,047 | (0,98)          | 15,47 | (15,11)          |
|     |                       | МР  |         |       | 697,90 |              | 1     | 69,79           | 4,56  | 318,24           |
| 2,1 | 1.22-2-130            | СВЕТИЛЬНИКИ С ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ, ПОТОЛОЧНЫЕ, С ЗЕРКАЛЬНОЙ РЕШЕТКОЙ, АРТИКУЛ PRV/S 4X18                                | шт.     | 10    | 463,85 |              | 1     | 4 638,50        | 5,23  | 24 259,36        |
| 2,2 | 1.22-6-5              | ЛАМПЫ ЛЮМИНЕСЦЕНТНЫЕ РТУТНЫЕ НИЗКОГО ДАВЛЕНИЯ ОБЩЕГО ПРИМЕНЕНИЯ, ТИП ЛДЦ, ЛД, ЛХБ, ЛХТ, ЛБ, ТИП ЦОКОЛЯ G 13, МОЩНОСТЬ 18 ВТ | 10 шт.  | 4     | 88,87  |              | 1     | 355,48          | 2,74  | 974,02           |
|     |                       | НР от ЗП  | %       | 114   |        |              |       | 111,50          | 80    | 1 210,56         |
|     |                       | СП от ЗП  | %       | 67    |        |              |       | 65,53           | 44    | 665,81           |
|     |                       | НР и СП от ЗПМ  | %       | 175   |        |              |       | 1,72            | 167   | 25,23            |
|     |                       | ЗТР   | чел-ч   | 54,34 |        | )*1,15)*1,15 | 1,047 | 7,52            |       |                  |
|     |                       |   |         |       |        |              |       | <b>5 344,54</b> |       | <b>29 002,71</b> |
| 3   | 4.10-81-2             | ИЗВЕЩАТЕЛИ ПС АВТОМАТИЧЕСКИЕ: ДЫМОВОЙ, ФОТОЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ, РАДИОИЗОТОПНЫЙ, СВЕТОВОЙ В НОРМАЛЬНОМ ИСПОЛНЕНИИ                  | шт.     | 4     |        |              |       |                 |       |                  |
|     | Поправка: о.п.6 п. 11 |   |         |       |        |              |       |                 |       |                  |
|     | Поправка: т.ч.2.2 т.1 |   |         |       |        |              |       |                 |       |                  |
|     |                       | ЗП  |         |       | 21,20  | )*1,15)*1,15 | 1,047 | 117,42          | 15,47 | 1 816,47         |
|     |                       | ЭМ  |         |       | 0,06   | )*1,25)*1,15 | 1,047 | 0,36            | 6,63  | 2,39             |
|     |                       | в т.ч. ЗПМ  |         |       | 0,01   | )*1,25)*1,15 | 1,047 | (0,06)          | 15,47 | (0,93)           |
|     |                       | МР  |         |       | 1,26   |              | 1     | 5,04            | 4,56  | 22,98            |
|     |                       | НР от ЗП  | %       | 114   |        |              |       | 133,86          | 80    | 1 453,18         |
|     |                       | СП от ЗП  | %       | 67    |        |              |       | 78,67           | 44    | 799,25           |
|     |                       | НР и СП от ЗПМ  | %       | 175   |        |              |       | 0,11            | 167   | 1,55             |
|     |                       | ЗТР   | чел-ч   | 1,68  |        | )*1,15)*1,15 | 1,047 | 9,30            |       |                  |
|     |                       |   |         |       |        |              |       | <b>335,46</b>   |       | <b>4 095,82</b>  |
| 4   | 4.10-81-6             | КОНСТРУКЦИЯ ДЛЯ УСТАНОВКИ ИЗВЕЩАТЕЛЯ  | шт.     | 4     |        |              |       |                 |       |                  |
|     | Поправка: о.п.6 п. 11 |   |         |       |        |              |       |                 |       |                  |
|     | Поправка: т.ч.2.2 т.1 |   |         |       |        |              |       |                 |       |                  |
|     |                       | ЗП  |         |       | 4,42   | )*1,15)*1,15 | 1,047 | 24,48           | 15,47 | 378,72           |
|     |                       | ЭМ  |         |       | 4,56   | )*1,25)*1,15 | 1,047 | 27,45           | 5,9   | 161,97           |
|     |                       | в т.ч. ЗПМ  |         |       | 0,28   | )*1,25)*1,15 | 1,047 | (1,69)          | 15,47 | (26,08)          |
|     |                       | МР  |         |       | 1,05   |              | 1     | 4,20            | 4,56  | 19,15            |
|     |                       | НР от ЗП  | %       | 114   |        |              |       | 27,91           | 80    | 302,98           |
|     |                       | СП от ЗП  | %       | 67    |        |              |       | 16,40           | 44    | 166,64           |
|     |                       | НР и СП от ЗПМ  | %       | 175   |        |              |       | 2,96            | 167   | 43,55            |
|     |                       | ЗТР   | чел-ч   | 0,35  |        | )*1,15)*1,15 | 1,047 | 1,94            |       |                  |
|     |                       |   |         |       |        |              |       | <b>103,40</b>   |       | <b>1 073,01</b>  |

| 1 | 2  | 3  | 4       | 5     | 6      | 7              | 8     | 9               | 10    | 11                |
|---|--|--|---------|-------|--------|----------------|-------|-----------------|-------|-------------------|
| 5 | 4.8-244-1<br>Поправка: о.п.6<br>п. 11 Поправка:<br>т.ч.2.2 т.1 | ПАТРОН СТЕННОЙ ИЛИ<br>ПОТОЛОЧНЫЙ   | 100 шт. | 0,04  |        |                |       |                 |       |                   |
|   |  | ЗП   |         |       | 649,48 | ) *1,15) *1,15 | 1,047 | 35,97           | 15,47 | 556,49            |
|   |  | ЭМ   |         |       | 28,71  | ) *1,25) *1,15 | 1,047 | 1,73            | 9,81  | 16,96             |
|   |  | в т.ч. ЗПМ   |         |       | 2,98   | ) *1,25) *1,15 | 1,047 | (0,18)          | 15,47 | (2,78)            |
|   |  | МР   |         |       | 30,66  |                | 1     | 1,23            | 4,56  | 5,59              |
|   |  | НР от ЗП   | %       | 114   |        |                |       | 41,01           | 80    | 445,19            |
|   |  | СП от ЗП   | %       | 67    |        |                |       | 24,10           | 44    | 244,86            |
|   |  | НР и СП от ЗПМ   | %       | 175   |        |                |       | 0,32            | 167   | 4,64              |
|   |  | ЗТР  | чел-ч   | 49,96 |        | ) *1,15) *1,15 | 1,047 | 2,77            |       |                   |
|   |  |  |         |       |        |                |       | <b>104,36</b>   |       | <b>1 273,73</b>   |
| 6 | 4.10-81-4<br>Поправка: о.п.6<br>п. 11 Поправка:<br>т.ч.2.2 т.1 | ИЗВЕЩАТЕЛИ ОС<br>АВТОМАТИЧЕСКИЕ: КОНТАКТНЫЙ,<br>МАГНИТО-КОНТАКТНЫЙ НА<br>ОТКРЫВАНИЕ ОКОН, ДВЕРЕЙ | шт.     | 2     |        |                |       |                 |       |                   |
|   |  | ЗП   |         |       | 10,60  | ) *1,15) *1,15 | 1,047 | 29,35           | 15,47 | 454,12            |
|   |  | МР   |         |       | 1,05   |                | 1     | 2,10            | 4,56  | 9,58              |
|   |  | НР от ЗП   | %       | 114   |        |                |       | 33,46           | 80    | 363,30            |
|   |  | СП от ЗП   | %       | 67    |        |                |       | 19,66           | 44    | 199,81            |
|   |  | ЗТР  | чел-ч   | 0,84  |        | ) *1,15) *1,15 | 1,047 | 2,33            |       |                   |
|   |  |  |         |       |        |                |       | <b>84,57</b>    |       | <b>1 026,81</b>   |
|   |  | <b>Итого</b>   |         |       |        |                |       | <b>6 711,30</b> |       | <b>37 557,81</b>  |
|   |  | <b>Итого</b>   |         |       |        |                |       |                 |       | <b>196 586,26</b> |
|   |  | <b>с составлением сметы 2%</b>   |         |       |        |                |       |                 |       | <b>200 517,99</b> |
|   |  | <b>НДС 18%</b>   |         |       |        |                |       |                 |       | <b>36 093,24</b>  |
|   |  | <b>Всего:</b>  |         |       |        |                |       |                 |       | <b>236 611,23</b> |

Составил

\_\_\_\_\_ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

\_\_\_\_\_ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]